
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 371 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022
Publicação: Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº1115/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar, a Portaria n. 726/2022-DPPB/GDPG, que designou o Defensor Público OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO,
Símbolo DP-3, matrícula 127.355-8, Membro desta Defensoria Pública,  para responder como primeiro exercicio de substituição cumulativa no
Programa Defensoria Digital.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 29 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1116/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO, Símbolo DP-3, matrícula 127.355-8, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 5ª Vara Cível da Comarca da Capital, para responder pelo segundo exercício de substituição
cumulativa no Programa Defensoria Digital, até ulterior deliberação.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 29 de dezembro de
2022.

PORTARIA Nº1117/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  designar  o  Defensor  Público  CARLOS ROBERTO BARBOSA,  Símbolo  DP-3,  matrícula  63.092-6,  Membro  desta
Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, patrocinar a defesa do réu no processo n. 0009865-64.2016.8.15.0011,
em tramitação no 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 29 de dezembro
de 2022.

PORTARIA Nº1118/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública SÔNIA MARIA CARVALHO DE SOUZA, Símbolo DP-3, matrícula 91.073-2, Membro desta
Defensoria Pública, com exercício na 1ª Vara Cível de Mangabeira, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, participar das
Audiências dos dias 23 e 28 de novembro e 05 e 12 de dezembro do corrente ano, no CEJUSC’ V de Mangabeira, nesta Capital.GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 29 de dezembro de 2022.

PORTARIA nº 1107, de 27 de dezembro de 2022. Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública (AST-1). O
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso IX do art. 18 da LC 104/2012 e demais alterações,
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR ELIZABETH DE SÁ QUEIROGA GOMES, portadora da Carteira de Identidade 1.171.696 SSP PB, CPF 726.354.444-04, para
o Cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública – AST-1. Art. 2º Enquanto ocupar o Cargo previsto no artigo 1º, exercerá as atribuições em
atividades de apoio  Técnico Especializado,  no apoio  arquitetônico e  urbanístico,  com proficiência  em prol  dos  serviços  públicos,  em conformidade
com as atribuições previstas no § 1 art. 5º da LC 175/22. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia
01 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 29 de dezembro de 2022.


